
Comune di Cutrofiano – Ordinanza Settore SINDACO Num.28 del 19-04-2023

COMUNE DI CUTROFIANO

Provincia di Lecce

IL SINDACO
Ordinanza n.28/2023

OGGETTO: Chiusura Uffici Comunali per il giorno del 24 Aprile 2023

VISTO l’art. 50 – comma 7 – del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di
apertura al pubblico degli uffici comunali localizzati sul territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le
esigenze complessive e generali degli utenti;

CONSIDERATO che lunedì 24 aprile 2023 è preceduto dal giorno di normale chiusura degli uffici e seguito da una giornata
di festività nazionale (25 Aprile Festa della Liberazione);

VISTA la richiesta a firma dei dipendenti acquisita agli atti del protocollo nr. 4559 del 14.04.2023;

TENUTO CONTO della contrazione di unità di personale in servizio in concomitanza con la fruizione delle ferie già
concesse per il ponte in questione e dello scarso afflusso di pubblico durante i giorni prefestivi e la relativa riduzione della
richiesta di servizi agli uffici comunali da parte dei cittadini;

RITENUTO anche al fine di evitare sprechi di risorse per il funzionamento della struttura, di disporre la chiusura
temporanea degli Uffici e dei Servizi Comunali, nella giornata del 24 aprile 2023, ponte del 25 Aprile, ad eccezione dei
servizi essenziali (Polizia Locale) che ai sensi della normativa vigente, dovranno essere garantiti;

VISTO lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 20.11.2003;

VISTO il Regolamento Uffici e servizi;

O R D I N A

1. Di disporre la chiusura straordinaria al pubblico degli uffici comunali per il giorno LUNEDI’ 24 Aprile 2023, ponte del
25 Aprile Festa della Liberazione.

2. Di considerare l’assenza dal lavoro, per la giornata interessata, equivalente al congedo ordinario;
3. Che i competenti Responsabili di Settore, cui la presente è notificata, garantiscano i Servizi essenziali di osservanza

della normativa vigente;
4. Di disporre, inoltre, che la presente sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell’Ente, sul sito istituzionale e sulla

Bacheca Elettronica di Piazza Municipio

Dalla Residenza Municipale, 19 aprile 2023.

Il Sindaco
Luigi MELISSANO



Comune di Cutrofiano – Ordinanza Settore SINDACO Num.28 del 19-04-2023


